
[ЩЭНЫГЪЭ ЩРЛГЪЭГЪУЭТ МУНИЦИПАЛЬНЭ БЮДЖЕТ 1УЭХУЩ1АП1ЭУ 
ПРОХЛАДНЭ КЪАЛЭ ОКРУГЫМ ЩЫ1Э

«СОВЕТ СОЮЗЫМ И Л1ЫХЪУЖЬ БОЙЧЕНКЭ ВИКТОР КУЗЬМА И КЪУЭМ И Ц1ЭР ЗЕЗЫХЬЭ 
КУРЫТ Щ1ЭИЫГЪЭ ЩРЛГЪЭГЪУЭТ ЕДЖАП1Э №5»

БИТЕУЛЮ БИЛИМ БЕРГЕН МУНИЦИПАЛ БЮДЖЕТ МАХКЕМЕ «ПРОХЛАДНЫЙ LLIAXAP ОКРУГДА 
СОВЕТ СОЮЗНУ ГЕРОЮ ВИКТОР КУЗЬМИЧ БОЙЧЕНКО 

АТЛЬ; 5-ЧИ ПОМЕРЛИ ОРГА БИЛИМ БЕРГЕН ШКОЛ»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА
ВИКТОРА КУЗЬМИЧА БОЙЧЕНКО»

П Р И К А З

от « /У » августа 2022 г. № . / /У - ОД

г. Прохладный

Об организации работы по предупреждению детского дорожно-транспортного
травматизма

В целях недопущения фактов дорожно-транспортных происшествий среди 
учащихся МЬОУ «СОШ №5 им. В.К. Бойченко» и воспитанников дошкольных отделений 
№18, Iе). 20 и активации работы по профилактике детского дорожно-транспортного 
травматизма в 2022 -  2023 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить планы мероприятий по профилактике детского дорожно- 
транспортного травматизма МБОУ «СОШ №5 им. В.К. Бойченко» и 
дошкольных отделений №18, 19. 20.

2. Назначить ответственными за работу по профилактике детского дорожно- 
транспортного травматизма:

2.1. заместителя директора по ВР Трофимову О.Н. в МБОУ «СОШ №5 им. В.К. 
Бойченко»;
2.2. старшего воспитателя Влаеян Л.Р. в дошкольном отделении №18;
2.3. старшего воспи тателя 11едоступ Г.В. в дошкольном отделении №19;
2.4. заведующую Гаченко О.Г. в дошкольном отделении №20.
3. Трофимовой О.II., Влаеян Л.Р., Недоступ Г.В., Гаченко О.Г.:
3.1. осуществлять профилактическую деятельность по предупреждению детского 
дорожно-транспортного травматизма в соответствии с планом совместных 
мероприятий ОГИБДД МОМВД России "Прохладненский" и МУ "Управление 
образования мест ной администрации городского округа Прохладный КБР";
3.2. организовать в течение гота совместно е педагогами (классными 
руководителями, воспитателями дошкольных отделений №18,19,20, педагогом 
ОБЖ. руководителем движения "Юные инспектора движения");
3.3. предоставлять в О! ИБДД МОМВД России "Прохладненский" и МУ 
"Управление образования местной администрации городского округа
11рохладный КБР" необходимую документацию в установленные сроки;



\ л
3.4. осуществлять помощь педагогам школы и ДО в планировании работы
по данному направлению;
3.5. контролировать выполнение мероприятий плана школы и планов 
воспитательно-образовательной работы по профилактике детского 
дорожно-транспортного травматизма и воспитанию у детей культуры 
безопасного поведения на улице и дорогах;
3.6. информировать на педсовете педагогический коллектив о состоянии 
детскою дорожно-транспортного травматизма, о результатах проведенной 
работы;
3.7. проводить по плану родительские собрания по вопросам роли семьи в 
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма и привлекать 
совместно с классными руководителями, воспитателями дошкольных 
отделений № 18.19.20 родителей к работе по профилактике ДДТТ;
.3.8. проводить совместно е социальным педагогом Шахтариной Н.Н. по 
фактам ДТП с участием учащихся школы, на основании представления 
(информации) из ОГИБДД МОМВД России "Прохладненский", 
профилактическую работу (дополнительно инструктировать учащегося и 
его родителей о соблюдении ПДД). предоставлять отчет о проделанной 
работе в управление ОГИБДД в течение 10 дней с момента получения 
информации о факте ДТП:
3.9. контролировать работу школьного отряда ЮИД, проведение занятий с 
юидовиами. ведение документации отряда. Подготовку отряда к 
соревнованию отрядов ЮИД "Безопасное колесо" (срок - регулярно);
3.10. организовать уголки по профилактике детского дорожно- 
транспортного травматизма, контролировать наличие и информационную 
насыщенность уголков по БДД в классных кабинетах и групповых комнат.
4. Классным р\ ководителям, воспитателям дошкольных отделений №18,19,20;
4.1. проводить с учащимися, воспитанниками и их родителями (законными 

представителями) профилактическую работу по пропаганде ДТ'Г 
регулярно:

4.2. довести до учеников номера телефонов служб спасения и порядок их
вызова к месту несчастного случая.

5. Ответственной за ИКТ Брагиш Л.Н. разместить Паспорт дорожной 
безопасности МБОУ «СОШ №5 им. В.К. Бойченко», ДО №18, 19, 20 на 
официальном сайте МБОУ «СОШ №5 им. В.К. Бойченко» до 15.09.22 г.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
директора по ВР Трофимову 0.11.

Директор МБОУ «СОШ № 5 им, В.К. Бойченко»


